日介支専協第４-0193号

令和４年９月 21日

一般社団法
日本介護支援専門員協会
都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴 口 里 則

[公 印 省 略]

「介護保険施設を支える介護支援専門員研修会

～施設のケアマネジメントを深化させるために～」の

ご案内および周知のお願い（ご依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当協会では、Zoomを活用したオンライン研修「介護保険施設を支える介護支援専門

員研修会」を令和４年 11 月８日（火）並びに 11 月 28 日（月）に開催いたします。

本研修会は、介護保険施設等部会が行ったアンケート結果をもとに施設に勤務する介

護支援専門員の直面している課題を中心に「チームアプローチ編」と「LIFE（科学的

介護情報システム）編に分けて事前に講義動画を視聴いただき、研修会ではグループ

演習を通して学ぶプログラムです。２日間受講できる方が受講対象となります。

貴支部におかれましては、ホームページへの掲載やメールマガジン、研修会、会議等

の機会でご周知をお願い申し上げます。なお、周知に際し、パンフレットがご入用であ

ればご指定先へ送付いたしますのでお知らせください。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局 木村能子 担当：池田栄美・口野沙和

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地

金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

記

１．開催日時：〇チームアプローチ編：

       講義動画視聴期間：令和４年 11月１日（火）～11月７日（月）

研修会：令和４年 11月 ８日（火）13:30～16:00

 〇ＬＩＦＥ編：

講義動画視聴期間：令和４年 11 月 21 日（月）～11 月 27 日（日）

研修会：令和４年 11月 28日（月）13:30～16:00

        (２コース／事前に20～30分程度の講義動画を視聴いただきます。)

２．会  場：Web（オンライン）

３．定  員：300名（先着順）

４．対  象：介護保険施設の介護支援専門員の方で、両日ともに受講できる方

５．受 講 料：会 員  8,000円（ 7,273円+消費税  727円）

       非会員  16,000円（14,546円+消費税 1,454円）

６．申込期間：令和４年９月 22日（木）～10月 20日（木）

７．申込方法：会員専用 Myページにログインをし、お申込みをお願いします。

（申込方法は別紙１を参照）

以上